Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство

 «Гильдия архитекторов и инженеров»

КОЛЛЕГИЯ
Протокол заседания № 81
г. Москва                                                                                                    13 сентября 2012 г.
Председатель заседания: Д. В. Александров
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:
Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин, А. В. Боков, Н. Н. Голованов, А. В. Долинин, В. Н. Логвинов, Д. В. Прокофьев
Также присутствовали:
Г. Л. Пастернак, А. В. Бородина
Присутствовали 7 членов Коллегии из 12. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ
Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О подготовке к VII Всероссийскому съезду саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
2. Об учреждении Диплома и премии СРО НП ГАРХИ лауреату XXI Международного смотра-конкурса лучших дипломных проектов по архитектуре и дизайну 2012 г.

3. Разное.
СЛУШАЛИ:

1. О подготовке к VII Всероссийскому съезду саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
ВЫСТУПИЛИ: Г. Л. Пастернак, А. Л. Бавыкин, Д. В. Прокофьев, Д. В. Александров

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Избрать делегатами Окружной конференции СРО проектировщиков г. Москвы от СРО НП ГАРХИ:

Александрова Дмитрия Всеволодовича, председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ) с правом решающего голоса);

Пастернак Галину Леонидовну, исполнительного директора СРО НП ГАРХИ.

1.2. Рекомендовать кандидатуру члена Коллегии СРО НП ГАРХИ, генерального директора ООО «Архитектурная мастерская «Сергей Киселев и партнеры» Шварцмана Игоря Зиновьевича для избрания членом Координационного Совета СРО проектировщиков г. Москвы

1.3. Поддержать кандидатуру вице-президента Национального объединения проектировщиков, президента НП «Межрегиональный союз проектировщиков» Пупырева Евгения Ивановича для избрания координатором СРО проектировщиков г. Москвы

1.4. Рекомендовать кандидатуру председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Александрова Дмитрия Всеволодовича для избрания членом Совета Национального объединения проектировщиков.

1.5. Рекомендовать кандидатуру члена Контрольной и Ревизионной  комиссий СРО НП ГАРХИ, заместителя генерального директора ООО «Гинзбург Архитектс» Шилову Наталью Борисовну для избрания членом Ревизионной комиссии Национального объединения проектировщиков.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

СЛУШАЛИ:
2. Об учреждении Диплома и премии СРО НП ГАРХИ лауреату XXI Международного смотра-конкурса лучших дипломных проектов по архитектуре и дизайну 2012 г.

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Бородина, Н.Н. Голованов, А. В. Долинин, Д. В. Александров
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Учредить Диплом и премию СРО НП ГАРХИ в размере 30 000 рублей лауреату XXI Международного смотра-конкурса лучших дипломных проектов по архитектуре и дизайну 2012 года, который состоится в г. Красноярске 16-23 сентября 2012г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Разное.

СЛУШАЛИ:
3. Об утверждении плана контрольных проверок на октябрь 2012 г.

ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Прокофьев, Д. В. Александров
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Утвердить на октябрь 2012 г. план контрольных проверок соблюдения членами СРО НП ГАРХИ стандартов и правил СРО НП ГАРХИ, Требований к выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (прилагается).
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
Председатель заседания                                                                           Д. В. Александров
Секретарь заседания                                                                                     А .В. Бородина
2